696571

van:

Aan: (10)( H (10)(2e)

Ce: (10)(2e)

Onderwerp: SAP-560063807; Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails 27 aug +
ding P19 / nieuwe p COVID-19 in 2021

Datum: maandag 12 oktober 2020 12:52:59

Bijlagen: i 001,

[glell (10)(2e)

Ik heb de mutatie ingevoerd.

Hoewel het RIVM een onderdeel van VWS is, zou het wel netjes zijn om middels een brief e.e.a. nog
even vast te leggen.

Dit i.v.m. eventuele ADR-controle achteraf.

Komt die er nog aan?

Wil je dat morgen het hele bedrag (€ aan het RIVM overgemaakt wordt?

@M wil jij de verplichting accorderen?

Groet, [EIED)

Van: IR <[EOESP minvws.nl>

Verzonden: maandag 12 oktober 2020 12:27

Aan: N < EOES minvws.nl>

cc: I < minvws.nl>

Onderwerp: FW: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Zou je op basis van deze mail en bijgevoegde brief het budget van het Centrum Infectiebestrijding
willen verhogen met € [IEESIIN (€ ﬁxﬂm+ € en het als voorschot betaalbaar
willen stellen. Het betreft verplichtingennummer 560063807.

Alvast bedankt,

(10)(2e)

Van: IEEEONE <O PN rivm.nl>
Verzonden: maandag 12 oktober 2020 12:09

Aan: EIEZENEEN) <] minvws.nl>
CC: IR <| rivm.nl>; IR < rivm.nl>

Onderwerp: FW: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

(10)(2e)

Graag nog even reactie op onderstaand. Er is nu ruim € [IEbij ons gedeclareerd. De eerder
verstrekte opdrachten van (bij elkaar) €is dus ruim op.

Hartelijke groet,

(10)(2e)

Ri
Centrum Infectieziektebestrijding

A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven




Van:

Verzonden: dinsdag 29 september 2020 12:32

Aan: 'TEZENEE)' < minvws.nl>

cc: SEEMe rivm.nl>

Onderwerp: FW: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Beste[WIED)

Eerder verstrekte liquiditeiten beginnen nu op te raken. Wanneer kunnen wij een aanvulling
verwachten en/of een reactie op onderstaand?

Hartelijke groet,

Van:

Verzonden: maandag 21 september 2020 12:49

Aan: 'IUFTNN)' <[@EEIR minvws.nl>

cc: <IN rivim.n >

Onderwerp: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

SISKS (10)(2e)

Naar aanleiding van je verzoek het volgende. In onderstaande opstelling ben ik uitgegaan van
het aantal testen zoals vastgelegd in CoronIT (peildatum 21-9). Vervolgens heb ik hier de
aantallen afgetrokken die in het eerste voorschot zijn meegenomen en vervolgens een
inschatting bij opgeteld voor de periode t/m eind oktober (bij deze inschatting ben ik uitgegaan
van mé.testen per week zijnde het gemiddelde van week 35 t/m 37). De verdeling van
deze inschatting over regulier- en pandemielab is arbitrair (75% vs. 25%) en op basis van de
getallen in CoronIT per 21-9-20

Laat weten als er nog vragen zijn.

Ov. Labs Pandemie Totaal

CoronlT (peildatum 21-9) (in stuks)

1e declaratie d.d. 03-06-2020 (in stuks)

le opdr.brief d.d. 06-08-2020 1724425-208302-PG
Verschil per 21-9-2020

(10)(2b)
(10)(2b) (10)(2b)
Inschatting wk. 39 tm 44 (180.000 pw) (sept/okt)

Gemiddeld tarief

Aanvullend in opdracht te verstrekken
Tot slot: het indienen van de declaraties door de GGD-en heeft nog geen continu karakter. De
indruk bestaat dat sommige GGD-en fors achter lopen met declareren. Per heden hebben wij
bijna [JENEIM € vitbetaald aan GGD-en en pandemielabs.

Hartelijke groet,

heid en Milieu
Centrum Infectieziektebestrijding
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A. van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA | Bilthoven |
Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

werkdagen (10)(2e)

Van: DTN <HGOEEmD minvws.nl>

Verzonden: maandag 21 september 2020 10:11

Aan: <] rivm.nl>; <] rivm.nl>

(e _oee) B (10@e)  GIMMNNS rivm.nl>;
TR SR i w0l

Onderwerp: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Hallo JoED)
Dank voor je snelle reactie. Ik ga het bij checken.

@ (10)(2e)

We zijn momenteel bezig met de afstemming van de herziene goedkeuringsbrieven. Hierin zouden we
ook een aanvullend voorschot voor de OGZ diagnostiek kunnen meenemen. Daarvoor moet dan wel een
verzoek vanuit het RIVM voor komen. Kan net als de vorige keer per mail.

Groet

Van: <HEOCT rivim.nl>

Verzonden: woensdag 16 september 2020 12:11

Aan: EESSUNEDN) <JEESD minvis.nl>; X" (10)(2c) CNVRRAS

cc: (10)(2e) <P rivi.nl>; R (10e) _ @liMiulilg
Onderwerp: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Beste [{QIe5)

Ik had beloofd nog even bij je terug te komen op de prognoses van de diagnostiek kosten. Ik
heb metlfE3bverlegd en het zit als volgt.

Er zijn twee opdrachtbrieven verstuurd. Een om het huidige OGZ diagnostiek budget op te
hogen ihkv Covid-19 - hier is geen einddatum aan verbonden omdat dit om ophoging van een
al doorlopende opdracht gaat. En een om vooralsnog drie pandemielabs rechtstreeks (dus
zonder tussenkomst GGD) te betalen voor de uitgevoerde Covid-19 diagnostiek- hier is wel een
einddatum aan verbonden, namelijk 1 oktober 2020. Er is een aparte route aangemaakt voor
de pandemielabs, maar in feite gaat het om de vergoeding van dezelfde diagnostiek. Er is
hiervoor gekozen omdat het administratief minder lasten geeft voor de labs die toch al veel op
hun bordje hebben liggen en zij niet per monster kunnen achterhalen welke GGD een factuur
zou moeten krijgen.

Prognose:
Vooralsnog gaan we uit van een tarief van(de verwachting is dat dit tarief omlaag gaat,
en dit is in sommige laboratoria al gebeurd maar voor het gemak rekenen we met dit tarief). Ik
kan er na rondvraag bij ons niet achter komen hoe jullie aan de prognose van het aantal testen
zijn gekomen. Als ik de laatste weekstaat erbij pak
(https://www.rivm.nl/documenten/wekelijkse-update-epidemiologische-situatie-covid-19-in-
nederland) dan kom je namelijk vele malen lager uit (maand juni [ MMllcesten versus
Ik vraag me af of dat klopt, of is er uitgegaan van wat er maximaal zou kunnen als alle
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randvoorwaarden op groen staan? Ik heb de twee tabellen onder elkaar gezet ter vergelijking.
Kan jij wellicht meer uitleg geven hoe de tabel is opgebouwd? Misschien verklaard dat eea.

Daarnaast zou ik graag je aandacht willen vragen voor het verlengen van de opdracht mbt de
pandemielabs, aangezien deze per 1 oktober verloopt. Ik zal ook de contactpersoon bij VWS
daarover informeren.

Hartelijke groet,
(10)(2e)

10) PhD

RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)
(10)(2e)

Rt

Tel: 030U sccretariaat)
Tel: 030 MEIICLIMN direct)

(10)2e)

Aanwezig: (10)(2e)

2 infectiezi
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jun
jul

sept

(10)(2b)

|

|

|

|

(10)(2b) | (10)(2b)
|
|
|

per
max per | maand
dag (30
dagen)

maand maand *eu ro testanalyse { we gaan langzaam lager met tarief)

jun
jul
aug

niet
sept*

compleet

okt




696571

nov

jan-21

feb-21
Mar
2021

b | dh | dh | b

h

Van: IZTNEE) <TEESI@ minvws.nl>

Verzonden: maandag 14 september 2020 11:24

Aan: <] rivm.nl>

cc: <IZT rivm. n >

Onderwerp: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

oD

Dat is prima.

Graag wil ik dan ook bespreken de €m die jullie ramen voor Declaraties pandemielabs
tegenover het beeld dat wordt gegeven in bijgevoegde mail. Die is wel gebaseerd op ramingen, maar er
wordt ook bij aangegeven dat het tot nu toe aardig accuraat is.

Groet
(10)(2e)
Van: IEEEEN <| rivm.nl>

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 14:37
Aan: EEEER) B minvws.nl>
cc: m>

Onderwerp: FW: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails
27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

[SEllLe (10)(2e)

Inmiddels is er RIVM intern een finaal concept, we willen graag kort met je afstemmen in welke
vorm we dit indienen.
Past het je om maandag 13.00u kort te bellen met en mij?

Daarnaast stem ik daarna ook alvast graag mbt de nieuwe BEI vanaf 2022 met je af.

Met vriendelijke groet,

| (10)(2e)

RIVM | Stafeenheid Organisatie, Bedrijfsvoering & Personeel (OBP) / Finance, Compliance en
Control ( (FCC)

e v, | 030 IERIERNN os IEECESH

(10)(2e)

From:

Sent: woensdag 2 september 2020 08:56

To: IO <EEEID minvws.n|>; ' IIIEEESIR minvws.nl'
O D minvws.nl>

Cc: <IECOESI rivm.n>; <IEESI @ rivm.nl>

Subject: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails 27
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aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Goedemorgenen (10)(2e)

Nogmaals dank voor de prettige afstemming van de financién rondom de COVID-19 activiteiten
voor VWS door RIVM.

Hierbij een kort gespreksverslag.

Zijn er wat jullie betreft aanpassingen of aanvullingen?

1. Voorstelronde

2. Financiéle beeld / prognose programmakosten gerelateerd aan COVID-19 activiteiten van
RIVM 2020 voor opdrachtgever VWS => Overzicht huidige stand opdrachten EUR
naa MVersturen Actie indicatief overzicht (als bij 8-maands) +
prognose EURaIamiteitenbudget per mail alvast voor 14 sept naar&
VWS PG levert 21 sept aan bij FEZ Actie

3. Vertraagde productie, hoe mee omgaan => op dit moment nog onvoldoende duidelijkheid
wat al dan niet doorgaat of volgend jaar wordt opgepakt. Vertraagde productie (VP) via
regulier proces in december mee, op de hoogte houden. Ondanks dat
delen van reguliere opdrachten zijn ingevuld met COVID-19 werkzaamheden, denk aan
bijv. richtlijnen, zal de omvang van de VP naar verwachting wel (sterk) hoger zijn dan in
een “normaal” jaar.

4. Doorkijk programmakosten gerelateerd aan COVID-19 activiteiten van RIVM 2021 voor
opdrachtgever VWS => 18 hoofdstukken en onderliggende opdrachten toegelicht + bij
gebruiksklaar vaccin gaat beeld wijzigen.geeft aan dat COVID financiering voor nu
door Min Fin is begrenst tot 2021. Mogelijk opgenomen bij voorjaarsbesluit als duidelijk is
dat het in 2022 ook doorloopt. Zodra programma COVID-19 er ligt gaat VWS naar
Financien. Grote voorkeur eerder dan offerteproces, dan kan VWS PG al aan de slag met
financiering bij voldoende stabiel beeld. RIVM alvast geld aan hoofdstukken toevoegen en
delen me{fEIESIRBIESEn VWS PG programmadirectie COVID-19. Actie [IEEEN

5. Implementatiekosten IVL/LIMS 2021 (koppeling CORON-IT) => toegelicht breder dan
CORON-IT, het vervolg na implementatie / deel afschrijving IVL/LIMS loopt vanaf 2022 in
de BEIL. Voor VWS PG akkoord om in COVID 19 programma mee te nemen voor
implementatie deel 2021.

6. Opdrachten ministerie-overstijgend => nog duidelijk moet worden of alle be-opdrachting
volledig via VWS PG zal lopen, ook als er mogelijk delen van andere ministeries in zitten.
Niet alleen financieel, maar ook qua aansturing. Als dit via VWS PG loopt dan wordt
voortgangsrapportage ook door VWS aan IenW voorgelegd. Al dan niet opgenomen in
programma is ook afhankelijk van ambitie VWS PG programmadirectie COVID-19,
financieel volgt hoe inhoudelijk eea geregeld wordt. VWS PG programmadirectie COVID-
19 treedt dan op als coordinerend opdrachtgever. Voorkeur van het RIVM ligt zoveel als
mogelijk bij 1 programmadirectie met coérdinerend opdrachtgeverschap, wat overleg en
afstemming overzichtelijker maakt en bij eventuele opschaling het proces versnelt.

7. Overige zaken Nvt

Met vriendelijke groet,

| (10)(2e)
RIVM | Stafeenheid Organisatie, Bedrijfsvoering & Personeel (OBP) / Finance, Compliance en

Control ( (FCC)
e ivim.nl | 030 IEESH) 06

www.rivm.nl

(10)(2e)



From: D) <EEEN@ minvws.nl>

Sent: dinsdag 25 augustus 2020 17:37

To: < rivm.nl>

Subject: RE: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails 27
aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

Dank voor de mail.
Ik heb voor nu
Verder neemt|
Zij is nauw belrokke

agendapunten.

vanuit VWS ook deel aan de bespreking.
cle afhandeling van het RIVM.

Groet

(10)(2e)

Van: [RESN <IEREE rivin. nl>
Verzonden: dinsdag 25 augustus 2020 16:30

Aan: IEELEDN) minvws.nl>
cC: (10)(2e) rivm.nl>; (10)(2e) <D rivm.nl>

Onderwerp: Voorstel agenda + memo COV19 kosten en dekking - FW: Bevestiging vergaderdetails 27
aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in 2021

B (10)(2¢)

Voor aanstaande donderdag stem ik graag alvast 2 zaken met je af.

Allereerst de agendapunten voor het gesprek, we hebben daarvoor onderstaande
bespreekitems geinventariseerd. Heb je hier nog toevoegingen bij die we op kunnen nemen?
1. Voorstelronde
2. Financiéle beeld / prognose programmakosten gerelateerd aan COVID-19 activiteiten van
RIVM 2020 voor opdrachtgever VWS
3. Vertraagde productie, hoe mee omgaan
4. Doorkijk programmakosten gerelateerd aan COVID-19 activiteiten van RIVM 2021 voor
opdrachtgever VWS
5. Implementatiekosten IVL/LIMS 2021 (koppeling CORON-IT)
6. Opdrachten ministerie-overstijgend
7. Overige zaken

Daarnaast wil ik ter voorbereiding alvast bijgevoegd memo met je delen.

Dit is vandaag in de Directieraad besproken naar aanleiding van de inventarisatie die we binnen
RIVM hebben gedaan voor de omvang van de COVID-19 gerelateerde opdrachtgeverkosten
2020 en doorkijk 2021 + 2022.

Deze beelden bespreken we donderdag graag verder. Het is bottom-up opgebouwd, dus daar
waar nodig kunnen we inzoomen op de onderliggende programma’s/opdrachten.

Hoor graag of er nog agendapunten vanuit jouw kant zijn, alvast dank!

Met vriendelijke groet,

RIVM | Stafeenheid Organisatie, Bedrijfsvoering & Personeel (OBP) / Finance, Compliance en
Control ( (FCC)

e v, | 030 [JEEESYY oc IR

www.rivm.nl

(10)(2e)
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From:
Sent: donderdag 13 augustus 2020 15:39

To: 'IENEE minvws.nl' JERIESI@ minvws.nl>

Cc: <IN ivm.n>; < IO rivim.nl>

Subject: Bevestiging vergaderdetails 27 aug + verantwoording P19 / nieuwe programma COVID-19 in
2021

Hoi

Als besproken is [f0[E3lde huidige accountmanager vanuit RIVM voor CIb, naast
en mij inmiddels uitgenodigd voor het gesprek van 27 augustus.
Ook zijn vergaderdetails toegevoegd.

Daarnaast bespraken we voor het nieuwe COVID-19 programma van 2021 (P19) qua contouren
voor de verantwoording het volgende:

+ inhoudelijk vindt toelichting plaats op de 18 (of het uiteindelijk aantal gedefinieerde)
hoofdstukken en financiele verantwoording op het totaal inputgestuurd programma niveau;

+ in geval er meerdere ministeries als financier bij het uiteindelijke P19 betrokken zijn is wel
een splitsing naar ministerie benodigd;

+ financiering vanuit andere directies binnen VWS (bijv mondkapjes) moet vanuit het
coordinerend opdrachtgeverschap van PG via PG lopen. De realisatie wordt daarbij niet
afzonderlijk verantwoord. Daar wordt financiering obv de begroting, die is overeengekomen
met betreffende VWS beleidsdirectie, door betreffende VWS beleidsdirectie naar PG
overgemaakt en dat bedrag wijzigt dan niet nav de realisatie.

+ in de verantwoording hoeft geen splitsing gemaakt te worden in P- en M-kosten, alleen totaal
bedragen. Begrijp dat de splitsing al enige tijd niet meer van toepassing is, dit was in het
verleden nodig vanuit de Blok-toets maar is niet meer relevant.

Mocht je aanvullingen hebben dan hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

[ coco |
RIVM | Stafeenheid Organisatie, Bedrijfsvoering & Personeel (OBP) / Finance, Compliance en
Control ( (FCC)

v | 030 EEENED)) |06

www.rivm.nl

(10)(2e)

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is verzonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM
aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het
elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent
to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of
any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.
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www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability
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